
Oznámení soudu dle ust.§35, odst.3, zákona č.372/2011 Sb.

Okresní soud v ………….
…………………………….

Věc : Oznámení soudu dle ust. § 35, odst. 3, zákona č. 372/2011 Sb.

Údaje nezletilého pacienta 
Jméno a příjmení: 
Narozen dne  :  
Adresa trvalého pobytu : 

Dne………….. jsem informoval a poučil  o poskytnutí konkrétní zdravotní služby ……………………..
zákonné zástupce nezletilého pacienta a rovněž nezletilého pacienta.

Pokud jsou známy údaje zákonných zástupců, uvést i tyto.

Dle mého názoru se jedná o zdravotní službu, která může podstatným způsobem negativně ovlivnit
další zdravotní stav pacienta nebo kvalitu jeho života, tedy je dle ust. § 35, odst.2, písm.a) zákona
vyžadován souhlas obou zákonných zástupců.

Dle mého názoru je v daném případě, s ohledem na charakter dané zdravotní služby, jakož i na věk a
vyspělost  nezletilého  pacienta,  kdy tento  je  schopen  vnímat  situaci  a  vyjadřovat  se,  třeba  taktéž
zjišťovat názor nezletilého pacienta.

Protože nelze získat souhlas obou rodičů,  resp. názor nezletilého pacienta je v rozporu s názorem
zákonného zástupce (ů), oznamuji tuto skutečnost soudu za účelem ustanovení opatrovníka.

Situace se konkrétně má tak, že : 
Matka – souhlasí – nesouhlasí – nejsem schopen získat souhlas
Otec – souhlasí – nesouhlasí – nejsem schopen získat souhlas
Pacient - souhlasí – nesouhlasí

…………………………………………..
MUDr. Palušák  Roman datum a podpis 
IČ : 287 71 664
Název (firma) : MUDr.Palušák s.r.o.

Tento vzor  je nutno upravit  dle  konkrétní  situace a tato musí být  z návrhu zřejmá – tedy kdo byl  poučen a
informován (může být situace, že jeden rodič se vůbec nedostaví apod.), někdy není třeba souhlasu nezletilého –
viz. text k relevantnímu názoru pacienta atd. 
Doporučuji, aby přílohou byl předchozí formulář – souhlas – nesouhlas, ze kterého již řada těchto skutečností
vyplývá a dokladuje danou situaci.


